南源鑫炭素有限公司 100%股权、投资源鑫炭

素 60 万吨炭素项目二期工程及补充流动资

金。

2015 年 06 月 09 日

自本公司非

公开发行股

票新增股份

上市之日起

严格履行承

诺

承诺是否及时

履行
是

未完成履行的

具体原因及下

一步计划（如

有）

无

十一、聘任、解聘会计师事务所情况

半年度财务报告是否已经审计

□ 是 √ 否

公司半年度报告未经审计。

十二、处罚及整改情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在处罚及整改情况。

云南铝业股份有限公司 2015 年半年度报告全文

35

十三、违法违规退市风险揭示

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在违法违规退市风险。

十四、其他重大事项的说明

√ 适用 □ 不适用

1.2014年10月28日，公司第六届董事会第八次会议通过决议，拟向包括控股股东冶金集团在内的不超过10名特定对象

发行股票，募集资金用于：①收购浩鑫铝箔86.92%股权；②收购源鑫炭素100%股权；③投资源鑫炭素60万吨炭素项目二期35

万吨工程；○4 补充流动资金。上述非公开发行股票的事项，于2014年11月26日获得公司2014年第二次临时股东大会决议通过，

并于2015年3月27日获得中国证券监督管理委员会发行审核委员会审核通过。截至本财务报表报出日，募集资金已经到位。

2.2015年1月8日，公司第六届董事会第十次会议通过决议，拟以全资子公司云铝国际为投资主体，以2,850万美元的价

格向老挝中老铝业有限公司（以下简称“中老铝业”）的股东收购中老铝业51%的股权并实施年产100万吨氧化铝项目。公司

2015年第一次临时股东大会于2015年3月26日通过了该项决议。截至本财务报表报出日，投资事项尚未完成。

   3.2015年7月15日，公司第六届董事会第十五次会议通过决议，与深圳市建中电气有限公司协商一致，共同出资人民币

6,000万元（其中公司出资比例为51%，建中公司出资比例为49%）在昆明设立云南云铝洺鑫电缆有限公司，投资建设铝合金

电缆项目，投资事项尚未完成。

   4.基于对公司未来持续稳健发展的信心，公司共有21名董事、监事及高级管理人员增持了公司股份，增持股份的资金均

为自有资金，且承诺未来6个月内不减持公司股份。公司董事、监事及高级管理人员增持股票的具体情况详见7月25日披露在

巨潮资讯网上的相关公告。

云南铝业股份有限公司 2015 年半年度报告全文

36

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 89,766 0.01% 359,439,321 0 0 0 359,439,321 359,529,087 18.94%

1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国有法人持股 0 0.00% 176,592,214 0 0 0 176,592,214 176,592,214 9.30%

3、其他内资持股 89,766 0.01% 182,847,107 0 0  182,847,107 182,936,873 0.00%

其中：境内法人持股 0 0.00% 156,229,906 0 0 0 156,229,906 156,229,906 8.22%

   境内自然人持股 89,766 0.01% 26,617,201 0 0 0 26,617,201 26,706,967 1.40%

4、外资持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

其中：境外法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

   境外自然人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限售条件股份 1,539,083,218 99.99% -660 0 0  -660 1,539,082,558 81.06%

1、人民币普通股 1,539,083,218 99.99% -660 0 0  -660 1,539,082,558 81.06%

2、境内上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境外上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数 1,539,172,984 100.00% 359,438,661 0 0  359,438,661 1,898,611,645 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

公司非公开发行股票359,438,661股

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

   经中国证券监督管理委员会证监许可〔2015〕732号文批准，公司于2015年5月向冶金集团等6名投资者非公开发行股份

359,438,661股，发行价格为6.65元/股，于2015年6月10日在深圳证券交易所上市，发行后总股本变更为1,898,611,645股。

股份变动的过户情况。

√ 适用 □ 不适用

已经完成过户。

云南铝业股份有限公司 2015 年半年度报告全文

37

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

√ 适用 □ 不适用

最近一期基本每股收益和稀释每股收益从-0.181元/股至-0.045元/股

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

√ 适用 □ 不适用

公司股份总数从期初1,539,172,984股增加至1,898,611,645股，增加了有限售流通股359,438,661股。公司的资产负债率同比下

降了9%。

二、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普通股股东总数 129,196